
令和７年１月８日  

保護者及び地域の皆様 

南城市立大里中学校  
校 長 足立 克枝  

（公印省略）  
 

南城市「教育の日」にかかる学校公開について（ご案内） 
 

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。今後ともご支援の程、

よろしくお願い申し上げます。 

さて、みだしのことについて下記のとおり計画しましたので、ご案内いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご参観くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．期 日 令和６年１月 26 日（日） 8:50 ～ 12:00 
２．日 程 

・１ 校 時   8:50 ～  9:40 ※時間割は調整中です。 
・２ 校 時   9:50 ～ 10:40  後日、本校ホームページに掲載してお知らせします。 
・準  備  10:40 ～ 11:00  ※体育館へ移動をお願いします。 
・講 演 会  11:00 ～ 12:00 

講演者：車椅子トラベラー 三代達也 氏 
        ねらい：車椅子単独世界一周にチャレンジした体験談から、あらゆる人の社会 

参加について、日本を含め世界のバリアフリーについて考える機会と 
する。また、将来、困難な状況にあった時に、自らの力で乗り越える 
方法や挑戦する大切さを学ぶ機会とする。 

※講演会終了後、保護者・地域の方々はご帰宅いただきます。 
・帰りの会  12:00 ～ 12:30 ※生徒は帰りの会で感想を記入する。 
・下  校  12:30  

 
３．その他 

⑴ 保護者は、来校時に各学級の受付簿へ〇付けをお願いします。 
⑵ 駐車は、本校駐車場とソニービジネスオペレーションズ（次頁参照）の駐車場をご利用い

ただけますが、数に限りがありますので、ご了承下さい。 
  なお、運転者の身体的理由による駐車スペースの確保については、教頭までご連絡ください。 
 
 

《連絡先》 

南城市立大里中学校 

教 頭 兼城 雅也 

(Tel)098-945-2442 



指定場所以外への駐車はご遠慮ください。

別紙

学校公開日駐車場


